
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  02/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   02/12/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  02/12/2010  al  17/12/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    846    DEL     25/11/2010 

APPROVAZIONE PERIZIA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI 
MEZZI D'OPERA E DELLE ATTREZZATURE DEL SETTORE 5 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   859  



 
I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la perizia del 15/09/2010, prot. n. 26420 in atti depositata, con la quale si 
riferisce  la  necessità  di  provvedere  alla  realizzazione  del  servizio  di  straordinaria 
manutenzione dei mezzi d'opera  in dotazione al Settore 5; 

Dato  atto  che  detta  manutenzione  straordinaria  prevede  l'esecuzione  di 
determinati interventi, di seguito indicati,  ritenuti necessari e di massima urgenza al 
fine di garantire la massima funzionalità ed affidabilità degli stessi mezzi e pertanto in 
grado di  garantire un regolare   svolgimento delle  attività  da parte delle unità operative 
del Settore 5 cui detti mezzi sono assegnati;

Verificato che l'importo complessivo della suddetta perizia di spesa risulta di 
complessivi  € 3.560,00  dettagliatamente ripartito  come segue:

1) AUTOCARRO CON CISTERNA TARGA CG582KM:
 Necessita di rinforzo del braccio guida e revisione triennale della cisterna.
La spesa complessiva ammonta ad €. 778,44 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
934,13

2) APE CAR TARGA 163173
 Necessita di controllo alla pompa idraulica oltre al cambio olio.
La spesa complessiva ammonta ad €. 51,60 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
61,92.

3) APE POKER TARGA  AB52536 
 Necessita   della  sostituzione  del  filo  dell'acceleratore,  dei  giunti  elastici  ai 
semiassi, dell'olio motore e del tubo di sfiato dell'olio.
La spesa complessiva ammonta ad €. 192,54  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
231,05.

4) APE CAR 703 TARGA FO152245
Necessita  della  sostituzione  del  raccordo  del  carburante,  del  collettore 

d'aspirazione, di n. 2 candele dell'olio motore e del differenziale.
La spesa complessiva ammonta ad €. 49,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
58,80.

5) AUTOCARRO TARGA AN705DK
 Necessita della sostituzione di un tubo flessibile e dei relativi codoli e boccole.
La spesa complessiva ammonta ad €. 120,09 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
144,11.

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 2 di 12



6)  AUTOMOBILI HONDA “LOGO” TARGA BK583ZC E HONDA “HRC” TARGA 
BD990WD
 Necessitano della sostituzione dei tergicristalli anteriori  e posteriori oltre alla 
ricarica della batteria della Honda “Logo”.
La spesa complessiva ammonta ad €. 58,33 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
70,00.

7) AUTOCARRO TARGA AZ883XM
L'automezzo non va in moto, necessita della sostituzione dell'alternatore oltre al 

controllo delle luci e degli stop per la revisione.
La spesa complessiva ammonta ad €. 166,66 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
200,00.

8) APE 703 TARGA RN00900
 Necessita della sostituzione delle spazzole dinamo motore
La spesa complessiva ammonta ad €. 50,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
60,00.

9) APE POKER FO163173
 Necessita di un intervento di riparazione dello spinterogeno.
La spesa complessiva ammonta ad €. 50,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 
60,00.

10) REVISIONE PERIODICA MOTOCARRI APE 
I seguenti motocarri APE necessitano di revisione periodica:
  1 – APE TARGA FO162086
  2 – APE TARGA FO152244
  3 – APE TARGA AF33449
  4 – APE TARGA DE59924
  5 – APE QUADRICICLO TARGA DH06569
  6 – APE TARGA FO161620
  7 – APE TARGA FO161245
  8 – APE TARGA RN0087
  9 – APE TARGA FO152245
10 – APE TARGA RN 00900
11 – APE TARGA 24M83
12 – APE TARGA FO163173
13 – APE POKER TARGA AB52536

La spesa ammonta ad € 53,92 per ogni mezzo da revisionare per totale pari ad  €.
700,92  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 841,10.

11) REVISIONE PERIODICA AUTOMOBILI E AUTOCARRI DI PESO INF. A 35 Q.
Le  seguenti  automobili  e  autocarri  di  peso  inferiori  a  35  q.   necessitano  di 

revisione periodica:
  1 – AUTOMOBILE FIAT “PUNTO” TARGA CF240RT
  2 – AUTOMOBILE HONDA “LOGO” TARGA BK583ZC
  3 – AUTOMOBILE HONDA “HRC” TARGA BD990WD
  4 – AUTOCARRI “IVECO” TARGA AS847YD
  5 – AUTOCARRI FIAT “DUCATO” TARGA RN011160
  6 – AUTOCARRI “HYUNDAI” TARGA BK954ZB

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 3 di 12



  7 – AUTOCARRI “OMAI” TARGA FO720543
  8 – AUTOCARRI CON GRU TARGA AZ833XM
  9 – AUTOCARRO APE 4 RUOTE TARGA AK150KD
10 – AUTOCARRI FIAT “DUCATO” TARGA AJ609YG

La spesa ammonta ad € 55,25 per ogni mezzo da revisionare per totale pari ad  €.
552,50  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 663,00.

12) REVISIONE PERIODICA  AUTOCARRI DI PESO SUP. A 35 Q.
I seguenti  autocarri di peso superiore a 35 q.  necessitano di revisione periodica. 

Il  pagamento  dovrà  essere  effettuato  esclusivamente  alla  Motorizzazione  Civile  di 
Rimini tramite versamento su apposito bollettino di C/C postale:

  1 – AUTOCARRO “IVECO” TARGA AZ852XM
  2 – AUTOCARRO CON CISTERNA (AUTOSPURGO) TARGA CG582KM
  3 – AUTOCARRO “FIAT 43” TARGA FO206656
  4 – AUTOCARRO (CON CESTELLO)  TARGA AN705DK
  5 – AUTOCARRO “OMAI” (CON BOTTE) TARGA DP197VX

La spesa ammonta ad € 47,00 per ogni mezzo da revisionare (comprendente IVA e 
costo bollettini C/C postali) per totale complessivo pari ad  € 235,00. Il pagamento 
dovrà essere effettuato esclusivamente tramite versamento su apposito bollettino di 
C/C postale intestato alla Motorizzazione Civile di Rimini, mediante anticipo di 
cassa del relativo importo  da parte dell'Ufficio Economato-Cassa;

Ritenuto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi del 
combinato disposto dell'art. 125, del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) 
e degli artt. 4 e 8, comma 1, lett. a) del vigente "Regolamento Comunale per lavori, 
forniture e servizi in economia"; 

Ritenuto altresì, in considerazione dell'urgenza di effettuare gli interventi come 
sopra previsti, di procedere al loro affidamento mediante cottimo fiduciario a trattativa 
diretta con unico interlocutore, previa indagine di mercato con richiesta di preventivi 
alle ditte specializzate nel settore,  ai sensi dell'art. 13, 4° c.,  lett. e) del sopracitato 
Regolamento Comunale;

Verificato  che  in  esito  alle  risultanze  determinate  dall'anzidetta,  espletata 
indagine di mercato, si ritiene di affidare il servizio di cui trattasi come segue:

1) AUTOCARRO CON CISTERNA TARGA CG582KM
Intervento  di  rinforzo  del  braccio  guida  e  revisione  triennale  della  cisterna,  con 
affidamento alla ditta:
ERCOLES & OTTAVIANI SRL
Via Brenta 32
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di €. 778,44 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 934,13.

2) APE CAR TARGA 163173
Intervento di controllo alla pompa idraulica oltre al cambio olio, con affidamento alla 
ditta:
ERCOLES & OTTAVIANI SRL
Via Brenta 32
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di € 51,60 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 61,92.

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 4 di 12



3) APE POKER TARGA  AB52536 
Intervento  di  sostituzione  del  filo  dell'acceleratore,  dei  giunti  elastici  ai  semiassi, 
dell'olio motore e del tubo di sfiato dell'olio, con affidamento alla ditta:
PEDRINI PIERANGELO
Via Garibaldi 24
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di €. 192,54  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 231,05.

4) APE CAR 703 TARGA FO152245
Intervento di  sostituzione del raccordo del carburante, del collettore d'aspirazione, di n. 
2 candele, dell'olio motore e del differenziale, con affidamento alla ditta:
PEDRINI PIERANGELO
Via Garibaldi 24
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di  €. 49,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 58,80.

5) AUTOCARRO TARGA AN705DK
 Intervento di  sostituzione di un tubo flessibile e dei relativi codoli e boccole, con 
affidamento alla ditta:
ERCOLES & OTTAVIANI SRL
Via Brenta 32
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di  €. 120,09 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 144,11.

6)  AUTOMOBILI HONDA “LOGO” TARGA BK583ZC E HONDA “HRC” TARGA 
BD990WD
Intervento di  sostituzione dei tergicristalli anteriori  e posteriori oltre alla ricarica della 
batteria della Honda “Logo”, con affidamento alla ditta:
LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di  €. 58,33 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 70,00.

7) AUTOCARRO TARGA AZ883XM
Intervento di recupero automezzo (non va in moto),  sostituzione dell'alternatore oltre al 
controllo delle luci e degli stop per la revisione, con affidamento alla ditta:
LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di  €. 166,66 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 200,00.

8) APE 703 TARGA RN00900
 Intervento di sostituzione delle spazzole dinamo motore, con affidamento alla ditta:
LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di €  50,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 60,00.

9) APE POKER FO163173
 Intervento di riparazione dello spinterogeno, con affidamento alla ditta:

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 5 di 12



LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un mporto di  €. 50,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 60,00.

10) REVISIONE PERIODICA  DEI SEGUENTI MOTOCARRI APE:
  1 – APE TARGA FO162086
  2 – APE TARGA FO152244
  3 – APE TARGA AF33449
  4 – APE TARGA DE59924
  5 – APE QUADRICICLO TARGA DH06569
  6 – APE TARGA FO161620
  7 – APE TARGA FO161245
  8 – APE TARGA RN0087
  9 – APE TARGA FO152245
10 – APE TARGA RN 00900
11 – APE TARGA 24M83
12 – APE TARGA FO163173
13 – APE POKER TARGA AB52536

con affidamento alla ditta:
CENTRO REVISIONE SANTA MONICA
Via Larga 32
47843 MISANO ADRIATICO (RN)
per un importo di   €. 700,92  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 841,10.

11) REVISIONE PERIODICA DELLE SEGUENTI  AUTOMOBILI E AUTOCARRI DI  
PESO INF. A 35 Q.

  1 – AUTOMOBILE FIAT “PUNTO” TARGA CF240RT
  2 – AUTOMOBILE HONDA “LOGO” TARGA BK583ZC
  3 – AUTOMOBILE HONDA “HRC” TARGA BD990WD
  4 – AUTOCARRI “IVECO” TARGA AS847YD
  5 – AUTOCARRI FIAT “DUCATO” TARGA RN011160
  6 – AUTOCARRI “HYUNDAI” TARGA BK954ZB
  7 – AUTOCARRI “OMAI” TARGA FO720543
  8 – AUTOCARRI CON GRU TARGA AZ833XM
  9 – AUTOCARRO APE 4 RUOTE TARGA AK150KD
10 – AUTOCARRI FIAT “DUCATO” TARGA AJ609YG

con affidamento alla ditta:
CENTRO REVISIONI 101 SRL
Via Degli Ippocastani 15
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di   €.552,50  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 663,00.

12) REVISIONE PERIODICA DEI SEGUENTI AUTOCARRI DI PESO SUP. A 35 Q.
  1 – AUTOCARRO “IVECO” TARGA AZ852XM
  2 – AUTOCARRO CON CISTERNA (AUTOSPURGO) TARGA CG582KM
  3 – AUTOCARRO “FIAT 43” TARGA FO206656
  4 – AUTOCARRO (CON CESTELLO)  TARGA AN705DK
  5 – AUTOCARRO “OMAI” (CON BOTTE) TARGA DP197VX

con affidamento alla:
MOTORIZZAZIONE CIVILE

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 6 di 12



Via L.Giaccaglia2
47900 RIMINI
per un importo di   per totale di  € 235,00  (comprendente IVA e costo bollettini C/C 
postali). Il  pagamento  dovrà  essere  effettuato  esclusivamente  tramite  versamento  su 
apposito bollettino di C/C postale.

Dato atto inoltre che nel rispetto delle disposizioni impartite dalla G.C. in data 
15/10/2009  atto  n.  146   i.e.,  al  fine  della  tempestività  dei  pagamenti  da  parte 
dell'Amministrazione  ex  art.  9  D.L.  n.  78/09  e  sua  conversione  in  Legge 102/09  è 
ipotizzabile  che la liquidazione delle fatture inerenti la presente perizia di spesa potrà 
avvenire entro il 1° semestre 2011, tranne le spese per le revisioni di cui al precedente 
punto 12) che occorre sostenere anticipatamente con versamento dei relativi bollettini di 
C/C postale;

Considerato che le sopracitate ditte,  in riferimento alla Legge n. 136/2010,  così 
come modificata dal D.L. n. 187/2010, saranno obbligate al rispetto della tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, si precisa, a tal proposito, 
che  il  CUP  dell'intervento  è  il  seguente  G69E10002120004, mentre  il  CIG  è: 
057613734A, e che da parte delle ditte in questione sono state presentate, ai sensi del 
comma 7 di detto articolo, le dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato 
come da moduli in atti depositati;

Ritenuto di provvedere in merito, evidenziando che tutte le suddette spese, 
nessuna esclusa, devono ritenersi escluse dal blocco dei finanziamenti previsto dalla 
direttiva di G.C. sul patto di stabilità interno (deliberazione n. 139/2010), in quanto 
un'eventuale mancata copertura finanziaria delle medesime porterebbe ad una più che 
immediata paralisi dei suddetti mezzi con ripercussioni sull'operatività dei servizi ed in 
particolare sulle manutenzioni urbane e del verde pubblico che in mancanza dei relativi 
mezzi in dotazione non potranno essere svolte con la dovuta regolarità ed efficenza; 

Visto:

– la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
– l D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 10 e 125;
– il  Regolamento  Comunale  per  lavori,  forniture  e  servizi   in  economia  ed  in 

particolare  gli artt. 4, 8 e 13;
– il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
– La Legge  13 agosto 2010,  n. 136.

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1. di approvare la perizia di spesa citata in premessa, relativa alla realizzazione del 
servizio di straordinaria manutenzione dei mezzi d'opera  in dotazione al Settore 
5; 

2. di dare atto che l'importo complessivo di quanto sopra è pari ad  € 3.560,00 e 

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 7 di 12



risulta dettagliatamente ripartito come in premessa citato ed indicato nell'ambito 
di detta perizia, depositata agli atti della presente determinazione;

3. di dare atto che in considerazione dell'urgenza in premessa citata,  gli interventi 
descritti  in  premessa   saranno  svolti  in  regime  di  economia,  ai  sensi  del 
combinato disposto dell'art. 125, del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti 
pubblici)  e  a  degli  artt.  4,  8,  comma  1,  lett.  a)  del  vigente  “Regolamento 
Comunale  per  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia",  mediante  cottimo 
fiduciario  a  trattativa  diretta  con  un  unico  interlocutore   (previa  indagine  di 
mercato  e richiesta di  preventivi a ditte specializzate), secondo quanto previsto 
dall'art. 13, 4° comma,  lett. e) del suddetto Regolamento Comunale;

4. di dare altresì atto che in esito alle risultanze determinate dall'anzidetta, espletata 
indagine di mercato, si ritiene di  affidare  il servizio di cui trattasi come segue:

1) AUTOCARRO CON CISTERNA TARGA CG582KM
Intervento  di  rinforzo  del  braccio  guida  e  revisione  triennale  della  cisterna,  con 
affidamento alla ditta:
ERCOLES & OTTAVIANI SRL
Via Brenta 32
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di €. 778,44 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 934,13.

2) APE CAR TARGA 163173
Intervento di controllo alla pompa idraulica oltre al cambio olio, con affidamento alla 
ditta:
ERCOLES & OTTAVIANI SRL
Via Brenta 32
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di € 51,60 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 61,92.

3) APE POKER TARGA  AB52536 
Intervento  di  sostituzione  del  filo  dell'acceleratore,  dei  giunti  elastici  ai  semiassi, 
dell'olio motore e del tubo di sfiato dell'olio, con affidamento alla ditta:
PEDRINI PIERANGELO
Via Garibaldi 24
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di €. 192,54  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 231,05.

4) APE CAR 703 TARGA FO152245
Intervento di  sostituzione del raccordo del carburante, del collettore d'aspirazione, di n. 
2 candele, dell'olio motore e del differenziale, con affidamento alla ditta:
PEDRINI PIERANGELO
Via Garibaldi 24
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di  €. 49,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 58,80.

5) AUTOCARRO TARGA AN705DK
 Intervento di  sostituzione di un tubo flessibile e dei relativi codoli e boccole, con 
affidamento alla ditta:
ERCOLES & OTTAVIANI SRL

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 8 di 12



Via Brenta 32
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di  €. 120,09 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 144,11.

6)  AUTOMOBILI HONDA “LOGO” TARGA BK583ZC E HONDA “HRC” TARGA 
BD990WD
Intervento di  sostituzione dei tergicristalli anteriori  e posteriori oltre alla ricarica della 
batteria della Honda “Logo”, con affidamento alla ditta:
LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di  €. 58,33 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 70,00.

7) AUTOCARRO TARGA AZ883XM
Intervento di recupero automezzo (non va in moto),  sostituzione dell'alternatore oltre al 
controllo delle luci e degli stop per la revisione, con affidamento alla ditta:
LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di  €. 166,66 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 200,00.

8) APE 703 TARGA RN00900
 Intervento di sostituzione delle spazzole dinamo motore, con affidamento alla ditta:
LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un importo di €  50,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 60,00.

9) APE POKER FO163173
 Intervento di riparazione dello spinterogeno, con affidamento alla ditta:
LEARDINI & VANNI
Via Piemonte, 4
47841 CATTOLICA (RN)
per un mporto di  €. 50,00 oltre ad IVA 20% per un totale di €. 60,00.

10) REVISIONE PERIODICA DEI SEGUENTI MOTOCARRI APE:
  1 – APE TARGA FO162086
  2 – APE TARGA FO152244
  3 – APE TARGA AF33449
  4 – APE TARGA DE59924
  5 – APE QUADRICICLO TARGA DH06569
  6 – APE TARGA FO161620
  7 – APE TARGA FO161245
  8 – APE TARGA RN0087
  9 – APE TARGA FO152245
10 – APE TARGA RN 00900
11 – APE TARGA 24M83
12 – APE TARGA FO163173
13 – APE POKER TARGA AB52536

con affidamento alla ditta:
CENTRO REVISIONE SANTA MONICA

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 9 di 12



Via Larga 32
47843 MISANO ADRIATICO (RN)
per un importo di   €. 700,92  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 841,10.

11) REVISIONE PERIODICA DELLE SEGUENTI AUTOMOBILI E AUTOCARRI DI  
PESO INF. A 35 Q.

  1 – AUTOMOBILE FIAT “PUNTO” TARGA CF240RT
  2 – AUTOMOBILE HONDA “LOGO” TARGA BK583ZC
  3 – AUTOMOBILE HONDA “HRC” TARGA BD990WD
  4 – AUTOCARRI “IVECO” TARGA AS847YD
  5 – AUTOCARRI FIAT “DUCATO” TARGA RN011160
  6 – AUTOCARRI “HYUNDAI” TARGA BK954ZB
  7 – AUTOCARRI “OMAI” TARGA FO720543
  8 – AUTOCARRI CON GRU TARGA AZ833XM
  9 – AUTOCARRO APE 4 RUOTE TARGA AK150KD
10 – AUTOCARRI FIAT “DUCATO” TARGA AJ609YG

con affidamento alla ditta:
CENTRO REVISIONI 101 SRL
Via Degli Ippocastani 15
47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)
per un importo di   €. 552,50  oltre ad IVA 20% per un totale di €. 663,00.

12) REVISIONE PERIODICA  DEI SEGUENTI AUTOCARRI DI PESO SUP. A 35 Q.
    1 – AUTOCARRO “IVECO” TARGA AZ852XM
  2 – AUTOCARRO CON CISTERNA (AUTOSPURGO) TARGA CG582KM
  3 – AUTOCARRO “FIAT 43” TARGA FO206656
  4 – AUTOCARRO (CON CESTELLO)  TARGA AN705DK
  5 – AUTOCARRO “OMAI” (CON BOTTE) TARGA DP197VX

con affidamento alla:
MOTORIZZAZIONE CIVILE
Via L.Giaccaglia2
47900 RIMINI
per un importo di   per totale di  € 235,00 (comprendente IVA e costo bollettini C/C 
postali). Il  pagamento  dovrà  essere  effettuato  esclusivamente  tramite  versamento  su 
apposito bollettino di C/C postale, mediante anticipo di cassa del relativo importo  da 
parte dell'Ufficio Economato-Cassa;

5. di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010, così come modificata dal 
D.L.  n.  187/2010,   le  sopracitate  ditte  saranno  obbligate  al  rispetto  della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, dando 
atto, a tal proposito, che il CUP dell'intervento è il seguente G69E10002120004, 
mentre il CIG è: 057613734A, e che, da parte delle ditte  in questione sono state 
presentate, ai sensi del comma 7 di detto articolo, le dichiarazioni di attivazione 
del conto corrente dedicato come da moduli in atti depositati; 

6. di ribadire quanto esposto in premessa in relazione alle misure finalizzate alla 
tempestività  dei  pagamenti  da  parte  dell'Amministrazione   ex  art.  9  D.L.  n. 
78/09 e sua conversione in Legge 102/09, quindi con previsione di liquidazione 
delle fatture inerenti la presente perizia di spesa nel  1° semestre dell'anno 2011, 
tranne le spese per le revisioni presso la “Motorizzazione” di Rimini (€ 235,00) 

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 10 di 12



che occorre sostenere anticipatamente con versamento dei relativi bollettini di C/
C postale;

7. di ribadire altresì che tutte le suddette spese, nessuna esclusa, devono ritenersi 
non comprese dal blocco dei finanziamenti previsto dalla direttiva di G.C. sul 
patto  di  stabilità  interno  (deliberazione  n.  139/2010),  in  quanto  un'eventuale 
mancata  copertura  finanziaria  delle  medesime  porterebbe  ad  una  più  che 
immediata  paralisi  dei  suddetti  mezzi  con  ripercussioni  sull'operatività  dei 
servizi  ed  in  particolare  sulle  quotidiane  manutenzioni  urbane  e  del  verde 
pubblico che in mancanza dei relativi mezzi in dotazione non potranno essere 
svolte con la dovuta regolarità ed efficenza;  

8. di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione dell'impegno di spesa per quanto 
sopra, di complessivi € 3.560,00 (I.V.A. Inclusa), a carico del capitolo 7200000 
“ACQUISTO  E  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MEZZI  E 
ATTREZZATURE  SERVIZIO  MANUTENZIONI  (FIN.  CONC.  ED.  E. 
1013/1/2)  ”  del bilancio 2010  -  codice Siope 2502;  

9. di  individuare  nella  persona  della   Geom.  Ubalducci  Giovanni,  Funzionario 
Tecnico del settore, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della presente determinazione. 

    
  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 11 di 12



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

7200000 1343 2010 3560,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  859  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  25/11/2010 pag. 12 di 12


